

Karnov Group Holdco DK ApS
Sankt Petri Passage 5, 1165 København K

CVR 36 96 61 14

ÅRSRAPPORT 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. juni 2023

Pontus Bodelsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Karnov Group Holdco DK ApS Sankt Petri Passage 5 1165 København K
	CVR.nr.: 36 96 61 14
	Etableret: 16. juli 2015
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Pontus Bodelsson Jonas Olin Charlotte Arup
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskab for Karnov Group AB, Stockholm, Sverige organisationsnummer 559016-9016. I overensstemmelse med ÅRL § 112 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab. Koncernregnskabet for Karnov Group kan downloades fra www.karnovgroup.com .

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2022</u> DKK'000	<u>2021</u> DKK'000	<u>2020</u> DKK'000	<u>2019</u> DKK'000	<u>2018</u> DKK'000
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	12.104	-422	-1.063	-683	-1.235
Finansielle poster, netto	59.726	3.757	30.087	14.491	31.218
Årets resultat	59.455	3.393	29.053	14.084	30.349
Balance					
Balancesum	1.058.945	997.116	984.616	961.955	973.101
Egenkapital	1.045.201	985.746	982.353	953.300	939.215
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	1,1%	0,1%	2,9%	0,5%	3,3%
Soliditetsgrad	98,7%	98,9%	99,8%	99,1%	96,5%

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	Resultat af primære drift x 100 / Gennemsnitlige investeret kapital
Investeret kapital	Aktiver i alt - kortfristede gældsforpligtelser
Resultat til analyseformål	Ordinært resultat efter skat
Soliditetsgrad	Egenkapital x 100 / samlede aktiver, ultimo

Som følge af ændring af regnskabspraksis er nøgletallene for 2018 til 2020 ikke sammenligelige med 2021 og 2022.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i virksomheder, der driver virksomhed med at levere information inden for jura, skat, revision og regnskab mv. samt anden virksomhed forbundet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har de seneste år investeret i nystartede virksomheder inden for udvikling af nye digitale løsninger. Disse virksomheder bruger interne og eksterne ressourcer til at udvikle digitale løsninger primært til juridisk information. Omkostninger direkte relateret til disse aktiviteter aktiveres som udviklingsprojekter. Ledelsen vurderer, at efterspørgslen fra markederne vil give en omsætning i de kommende år, der oversiger de aktiverede udviklingsomkostninger. Disse virksomheder opererer dog på markeder, hvor der konstant tilbydes nye digitale løsninger til markederne, og responsen fra markedet kan være svær at forudsige for fremtiden. I tilfælde af at den fremtidige omsætning realiseres under forventningerne, er der risiko for, at den nuværende værdi af investeringerne overvurderes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 59 mio. kr. mod et budgetteret resultat på 50 mio. kr. Selskabet anser resultatet som tilfredsstillende.

Den 8. august 2022, købte Karnov Group Holdco DK ApS yderligere 4,13% af anparterne i Ante ApS, og besidder herefter 55,14% af anparterne i selskabet. Ante har i løbet af 2022 integreret nogle af dets services i Karnov Groups online platform. Med Karnov Groups expansion i Spanien og Frankrig opstår der nye muligheder for at afsætte Antes produkter.

Den 5. juli 2022 blev der foretaget en kapitaludvidelse i selskabet ProcurementLink ApS, Karnov Group Holdco DK ApS ejer herefter 49% af anparterne i ProcurementLink.

Selskabet har i 2022 modtaget udbytte på 60 mio. kr. fra dets datterselskab Karnov Group Denmark A/S.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i starten af 2023 købt 100% af anpartner i selskaber Nørskov Miljø ApS. Selskabet har 4 fulltidsansatte og omsætter for ca. 6 mio kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Andre driftsindtægter		12.498	-
Andre eksterne omkostninger		-394	-422
Bruttoresultat		12.104	-422
Personaleomkostninger	2	-12.498	-
Driftsresultat		-394	-422
Indtægter af kapitandele i tilknyttede virksomheder		60.000	4.943
Nedskrivning kapitandele i associerede virksomheder		-	-3.414
Andre finansielle indtægter	3	136	2.247
Andre finansielle omkostninger	4	-410	-19
Finansielle poster i alt		59.726	3.757
Resultat før skat		59.332	3.335
Skat af årets resultat	5	123	58
Årets resultat		59.455	3.393

Balance 31 December

	Note	2022 DKK'000	2021 DKK'000
AKTIVER			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	972.672	972.362
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	4.586	2.586
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.964	2.900
Anlægsaktiver		980.222	977.849
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.777	-
Andre tilgodehavender		10	-
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		24.774	14.296
Likvide beholdninger		51.162	4.972
Omsætningsaktiver		78.722	19.267
Aktiver i alt		1.058.945	997.116
PASSIVER			
Anpartskapital		100	100
Overført resultat		1.045.101	985.646
Egenkapital i alt		1.045.201	985.746
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.155	5.003
Langfristede gældsforpligtelser		5.155	5.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11	-
Gæld til tilknyttede virksomheder		13	6.322
Anden gæld		5.113	45
Skyldigt sambeskatningsbidrag		506	-
Selskabsskat		2.945	-
Kortfristede gældsforpligtelser		8.588	6.367
Gældsforpligtelser		13.744	11.370
Passiver i alt		1.058.945	997.116

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Egenkapital 1. januar 2022	100	985.646	985.746
Overført resultat	-	59.455	59.455
Egenkapital 31. december 2022	100	1.045.101	1.045.201
Egenkapital 1. januar 2021	100	982.253	982.353
Overført resultat	-	3.393	3.393
Egenkapital 31. december 2021	100	985.646	985.746

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Karnov Group Holdco DK ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis og klassifikation

Regnskabspraksis er ændret fra aflæggelse efter de International Financial Reporting Standards (IFRS) til årsregnskabslovens bestemmelser. Ændringen sker for at reducere kompleksiteten i regnskabsaflæggelsen og give bedre sammenlignelighed mellem koncernens danske selskaber. Ændringen af regnskabspraksis har ikke nogen indvirkning på resultatet og egenkapital for 2021 og 2022.

Regnskabspraksis er desuden ændret for indregning af kapitalandele i associerede virksomheder, der fremover indregnes til kostpris frem for tidligere indre værdi. Ændringen af regnskabspraksis har ikke nogen indvirkning på resultatet og egenkapital for 2021 og 2022.

Koncernregnskabet

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Karnov Group AB (publ), Warfvinges Väg 39, 112 51 Stockholm, Reg. nr. 559016-9016

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, management fee mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter

Karnov Group Holdco DK ApS indgår i en sambeskatning med sine helejede danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til den lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Karnov Group Holdco DK ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne. Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Noter

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Noter

2 Personaleomkostninger	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK'000	DKK'000
Løn og gager	10.991	-
Pensioner	1.499	-
Andre omkostninger til social sikring	8	-
	<u>12.498</u>	<u>-</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	2	-
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	-	131
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	64	48
Andre finansielle indtægter	23	-
Tilbageført earn-out forpligtelse	-	2.069
Valutakursgevinster	50	-
	<u>136</u>	<u>2.247</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	-2	-15
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-152	-3
Valutakurstab	-256	-
	<u>-410</u>	<u>-19</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	123	-58
	<u>123</u>	<u>-58</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	991.028	960.007
Ændring i klassifikation	-	11.195
Tilgang	310	19.826
Kostpris 31. december	<u>991.338</u>	<u>991.028</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar	-18.666	-13.550
Ændring klassifikation	-	-5.058
Tilbageført nedskrivning	-	5.058
Op- og nedskrivninger for året	-	-5.116
Op- og nedskrivninger 31. december	<u>-18.666</u>	<u>-18.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>972.672</u>	<u>972.362</u>

Noter

Investering i tilknyttede virksomheder

	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme og ejerandel</u>	<u>Resultat</u>	<u>Egenkapital</u>
			DKK'000	DKK'000
Karnov Group Denmark A/S	København	100,0%	69.173	284.460
Forlaget Andersen ApS	København	100,0%	868	6.877
LCB ApS	København	85,9%	-624	1.177
Ante ApS	København	55,1%	-1.200	3.791
BELLA Intelligence ApS	København	100,0%	-1.602	3.201

Karnov Group Holdco DK ApS har i regnskabsåret 2022 købt yderligere 4,1% af selskabet Ante ApS og ejer herefter 55,1% af Ante ApS.

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK'000	DKK'000
Kostpris 1. januar	6.000	17.195
Tilgang	2.000	-
Ændring klassifikation	-	-11.195
Kostpris 31. december	<u>8.000</u>	<u>6.000</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar	-3.414	-5.058
Ændring klassifikation	-	5.058
Nedskrivning	-	-3.414
Op- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.414</u>	<u>-3.414</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.586</u>	<u>2.586</u>

Associerede virksomheder	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme og ejerandel</u>	<u>Resultat</u>	<u>Egenkapital</u>
			DKK'000	DKK'000
ProcurementLink ApS (oplysninger fra seneste offentliggjorte regnskab 2021)	København	49,0%	44	6.173

Karnov Group Holdco DK ApS har i regnskabsåret 2022 deltaget i kapitaludvidelse i selskabet ProcurementLink ApS og ejer herefter 49% af selskabet.

8 Eventualposter

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Karnov Group har afgivet en solidarisk og ubetinget garanti på 1,45 milliarder SEK og 110 millioner EUR til fordel for Nordea AB i forbindelse med kreditfaciliteten udstedt til Karnov Group.

Selskabet har i juni 2023 afgivet støtteerklæringer, hvori selskabet erklærer sin vilje til at støtte de koncernforbundende selskaber LCB ApS, Onlaw ApS, Ante ApS og Bella Intelligence ApS økonomisk, således at selskaber kan opfylde deres forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringerne er gældende frem til 30. juni 2024.

10 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Karnov Group Holding AB, Warfvinges Väg 39, 112 51 Stockholm, Sweden, org.nr. 556847-3143, der er moderselskab.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Karnov Group AB (publ) som er noteret på Nasdaq Stock Exchange i Stockholm, org.nr. 559016-9016